REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

100 Gt Prwanisi

Nr. jfé 4 prot. Pogradec me 3// /¢ 2012
Drejtuar : Qendra “RES PUBLICA”
Bulevardi “Zhan D’Ark “ Pallati 3, Nr. 13, Kati I
TIRANE
Lenda : Dergim informacioni

Ne pergjigje te kerkeses per informacion nga ana juaj, lidhur me ceshtjen e
lirimit te banesave te ish pronareve nga qytetaret e strehuar ne to, po ju dergojme
informacionin si me poshte vijon:
1.Bashkia e Pogradecit nuk ka perfituar fond te posacem nga buxheti i shtetit per
ndertim banesash sociale per strehimin e ketij kontigjenti qytetaresh te pastrehe sipas

- pikes 4 te Aktit Normativ nr. 3, date 01. 08. 2012. Njekohesisht, nuk disponojme
- fonde te buxhetit tone per ndertim banesash sociale.

2. Aktualisht, nuk kemi ne dispozicion banesa per te trajtuar te pastrehet ne
pergjithesi.
3.Lidhur me numrin e pergj jithshem te qytetareve qe kane plotesuar kushtet per
perfitimin e nje banese, ju bejme me dije se, kane aplikuar pér te perfituar banese me
kosto ulet nepermjet kredise me kushte lehtesuese nga shteti, ne baze te ligjit nr.
9232, date 13. 05. 2004 “Per programet sociale per strehimin e banoreve te zonave
urbane”, 356 familje, nga te cilet, kane perfituar kredi me interes 0% , 11 familje te
kategorise te pastrehe ne ish prone private dhe kredi me interes 3%, 32 familje te
pastreha te kategorise II.

Duke shpresuar se ju kemi dhene informacionin ge kerkoni, ju falenderojme per
mirekuptimin.
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